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قیمت خودرو بین 2۵ تا 3۵درصد 
کاهش یافته است

بررســی روند بازار خــودرو، از رکود بیشــتر بازار 
حکایــت دارد آن هم در شــرایطی که قیمت ها در 

روندی نزولی قرار دارد.
»اسد کرمی« رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه ها 
و فروشندگان خودروی تهران درباره وضعیت بازار 
خودروی کشور با اشاره به افت چشمگیر قیمت ها، 
می گویــد: کاهــش قیمت دلار بــه کاهش قیمت 
خــودرو در بــازار انجامیده و این شــرایط، اوضاع 
ناخوشایندی را برای نمایشگاه داران و فروشندگان 

خودرو رقم زده است.
بــه گفته وی، از ۱۵ خرداد تاکنون قیمت ها ســیر 
ریزشی گرفته و اکنون با کاهش ۳۵درصدی قیمت 
انــواع خودروهای خارجی و کاهــش ۲۵درصدی 

خودروهای داخلی مواجه هستیم.
کرمی در گفت وگو با خبرآنلاین متذکر می شــود: 
بازار همچنان راکد اســت و اقدام دولت به واردات 
خــودرو و فراهــم آمــدن امــکان ثبت نــام برای 
خودروهــای وارداتی بــه این دلیل که در شــمار 
محــدود صورت گرفته، نتوانســت آنچنان که باید 
تغییــر مطلوبی در بازار ایجاد کند زیرا بازار خودرو 
برای متعادل شدن نیاز به عرضه گسترده تری دارد.

 توقیف اموال کوروش کمپانی 
برای فروش در مزایده

معاون وزیر اقتصاد گفت: بخشــی از اموال منقول 
و غیرمنقول کــوروش کمپانی در کیش و ســایر 
اســتان ها شناســایی، توقیف و در اختیار سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی قرار گرفته است. 
این اموال شــامل املاک، خودرو و تعدادی موبایل 
اســت که در تیر ماه ارزش گذاری می شــوند و در 

اولین مزایده به فروش می رسند.
به گــزارش همدلی، عبدالمجیــد اجتهادی تاکید 
کرد: درآمد حاصل از فروش اموال کوروش کمپانی 
به خزانه دولت نمی رود و تمام درآمد صرف جبران 
خسارت شــکات می شود. بخشی از اموال در خارج 
از کشور است که نهادهای متولی برای استرداد آنها 

در حال مذاکره و پیگیری هستند.
وی دربــاره آخریــن وضعیــت محموله های چای 
دبش در انبارهای اموال تملیکی اظهار داشــت: دو 
محموله ۱٠٠٠ کانتینر چای دبش در منطقه ویژه 
پیام و بندر رجایی به میــزان ۴٠هزار تن چای به 
ظن قاچاق و همچنین به عنوان کالای متروکه در 
انبارهای اموال تکمیلی ضبط شد. همچنین علاوه 
بر چای، ماشــین آلات صنعتی این مجموعه و سایر 

اموال آنها در بنادر ازجمله قیر توقیف شد.
اجتهادی گفــت: تاکنون ۵ هزار تــن چای دبش 
غیراســتاندارد منهــدم شــده و نظــارت دقیق و 
سخت گیرانه ای برای آزمایش های چای دبش انجام 
می شــود و با مجوز سازمان استاندارد و غذا و دارو، 
بخشی از این چای در مزایده به فروش رفته است.

معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: تاکنون در مزایده های 
استان تهران ۲ هزار و ۳٠٠ تن چای دبش به فروش 
رفته و امکان فروش نســیه و بازپرداخت مدت دار 
وجود دارد و کارخانه ها می توانند از این چای مجاز 
و اســتاندارد برای مواد اولیه اســتفاده کند.وی از 
افزایش ۱٧۵٠درصدی فروش اموال غیرمنقول خبر 
داد و گفت: تعدادی از املاک مفســدین اقتصادی 
در اختیار ســازمان اموال تملیکی قرار گرفت. تنها 
در دو پرونده معروف املاک شــهمیری و ســادات 
خوزســتان ۳٠٠ امــلاک در اختیار ســازمان قرار 
گرفت و در یک مورد ٨۵هزار مترمربع از اموال این 
مفسدان اقتصادی به ســازمان واگذار شد که این 
املاک در یک سازوکار شفاف و از طریق مزایده به 
فروش می رســند و در سال گذشته ۱۲٠٠ میلیارد 

تومان املاک به فروش رساندیم.

کاهش 11.۵درصدی قیمت کالاهای 
صادراتی در سال گذشته

براســاس گزارش مرکز آمار ایران از سال گذشته، 
شــاخص قیمت کل کالاهــای صادراتی مبتنی بر 
داده های ریالی ۱٨۵.۲ اســت. میزان تغییرات این 
شاخص نسبت به سال قبل برابر با ۳٠.۵درصد بوده 
که در مقایســه با سال ۱۴٠۱ )برابر با ۴۲درصد( با 

کاهشی حدود ۱۱.۵درصد همراه بوده است.
طبق اعلام مرکز آمار ایران، برای محاسبه شاخص 
ســال ۱۴٠۲ از داده های مقدماتی گمرک استفاده 
شــده اســت. مطابق این گزارش، در سال ۱۴٠۲، 
شــاخص قیمت کل کالاهــای صادراتی مبتنی بر 
داده های دلاری برابر بــا ۱٠۳.۶ و میزان تغییرات 
این شــاخص نســبت به ســال قبل برابر با ۴.٠- 
درصد اســت که در مقایسه با ســال ۱۴٠۱ )برابر 
با ۳.۹درصد( با کاهشــی حدود ۴.۳درصدی همراه 

بوده است.

بازار

آغاز چهل و چهارمین جشنواره 
بزرگ حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک سپه
 چهل و چهارمین جشنواره بزرگ حساب های قرض الحسنه 
پس انداز ریالی-ارزی بانک سپه با دو هزار و ۵٠٠ جایزه ۲۵٠ 
میلیون تومانی و شعار )با این حساب همه برنده اید( آغاز شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، چهل و چهارمین 
جشنواره بزرگ حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی-

ارزی بانک ســپه به منظور ترویج و اشاعه سنت پسندیده 
قرض الحســنه با هدف بهره مندی از اجر معنوی و کمک 
به نیازمندان آغاز شد.  جوایز قرعه کشی چهل و چهارمین 
جشنواره بزرگ حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی-

ارزی بانک ســپه شامل دو هزار و ۵٠٠ جایزه ۲۵٠ میلیون 
تومانی و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر است. علاقمندان 
می توانند با حداقل موجودی حساب های قرض الحسنه پس 
انداز به میزان ۱٠٠ هزار تومان و حساب های ارزی ۱٠٠ دلار 
یا معادل آن به سایر ارزها در این قرعه کشی شرکت کنند.بر 
اساس این گزارش، هر ۵٠ هزار تومان در هر روز، دو امتیاز 
برای حســاب های ریالی و هــر ۵ دلار در هر روز دو امتیاز 
برای حساب های ارزی محاسبه می شود. هر حساب دارای 
موجودی بیشتر با مدت زمان طولانی تر، از شانس بالاتری 
در قرعه کشی برخوردار خواهد بود.همچنین شرط اعطای 
جایزه، حفظ حداقل موجودی طی ۹٠ روز متوالی در طی 
دوره قرعه کشــی یا از زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا 
تکمیل موجودی است.شــایان ذکر است، دوره قرعه کشی 
از اول مهر ماه ۱۴٠۲ لحاظ شــده و مشتریان می توانند به 
صورت حضوری با مراجعه به شعب بانک و غیر حضوری با 
مراجعه به آدرس اینترنتی omidbank.ir در این جشنواره 

شرکت کنند.

 مجمع عمومی عادی سالیانه
 بانک تجارت برگزار شد

 ســهامداران بانک تجارت با تصویب صورت های مالی 
منتهی به ۲۹ اســفند ۱۴٠۲ این بانک بزرگ بورســی 
کشور، با تقسیم ۶۶ ریال سود نقدی از مجموع ریال سود 
محقق شــده به ازای هر سهم موافقت کردند.به نقل از 
مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک 
تجارت، مجمع عمومی عادی سالیانه این بانک با حضور 
اکثریت درصد از سهامداران بانک تجارت، دکتر حسن 
کیایی مدیرکل دفتر بانکی و بیمه وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، نمایندگان سازمان بورس و اوراق بهادار، سهام 
عدالت و سازمان خصوصی سازی و حسابرس مستقل و 
بازرس قانونی بانک صبح روز پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۴٠۳ 
در سالن غدیر ســاختمان مدیریت امور اعتباری بانک 
تجارت به ریاســت مرتضی ترک تبریزی رئیس هیات 

مدیره این بانک به عنوان رئیس مجمع برگزار شد.
تصویب صورت های مالی با رای سهامداران

در مجمع عمومی عادی ســالیانه بانک تجارت پس از 
ارائه گزارش حســابرس و بازرس قانونی و پاســخگویی 
مدیران بانک به بندهای گزارش حسابرس، سهامداران 
صورت های مالی منتهی به پایان سال ۱۴٠۲ این بانک 
را با تحقق ۱٠۱۴ ریال ســود برای هر ســهم وتجارت 
تصویب کردند.تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود، 
انتخاب حســابرس مســتقل و بازرس قانونی اصلی و 
علی البدل، تعیین روزنامه کثیرالانتشار و پاسخگویی به 
سؤالات و ابهامات سهامداران از دیگر مواردی بود که در 
مجمع عمومی عادی سالیانه بانک تجارت مورد بررسی 
قرار گرفت. به موجب تصمیمات اتخاذ شــده در مجمع، 
روزنامه های همشــهری و ایران به عنــوان روزنامه های 

رسمی بانک تجارت انتخاب شدند..

 سامانه رمزساز ریما
 به روز رسانی شد

 نسخه جدید برنامه رمزساز ریما در پورتال بانک توسعه 
صادرات ایران بارگذاری شد. روابط عمومی بانک توسعه 
صادرات ایران ضمن درخواســت از مشتریان خود برای 
دانلود و نصب نسخه جدید نرمافزار مربوط به گوشیهای 
اندرویدی، اعلام کرد که با توجه به اینکه نســخه قبلی 
سامانه رمزســاز ریما به زودی غیرقابل استفاده خواهد 
بود، نســبت به دانلود و نصب نسخه جدید این نرمافزار 
اقدام فرمایند.مشــتریان محترم میتوانند برای دریافت 
نسخه جدید نرم افزار رمز ساز ریما، به سایت بانک توسعه 
صادرات ایران، بخش خدمات الکترونیک / فعالسازی رمز 

دوم پویا، مراجعه فرمایند.

بانک و بیمه

هفته گذشته سه  همدلی| حمید سلیمانی: 
دور از مجمــوع پنج دور مناظــرات کاندیداهای 
انتخابات ریاســت جمهوری، برگزار شــد که دو 
نشست نخست، به بررســی برنامه های این عده 
درباره مســائل اقتصادی اختصاص داشــت. با 
این حال، پرســش های طرح شده توسط صدا و 
سیما و پاســخ های کاندیداهای انتخاباتی، نظر 
کمتر کارشناسی را به خود جلب کرد.به گزارش 
همدلــی، در چهاردهمیــن انتخابات ریاســت 
جمهوری که جمعه این هفته برگزار می شــود، 
شــش کاندیدا به رقابت می پردازند. با نگاهی به 
سخنان و اظهارات این عده در میزگردهای برگزار 
شده و نیز مناظرات اقتصادی، می توان دو دیدگاه 
عمده در بین این شــش نفر را مشاهده کرد که 
در یک تقسیم بندی کلی، به »طرفداران مشی و 
شیوه اداره کشور به سبک دولت شهید رئیسی« 
و »حامیان گفتمان لزوم تغییر« تعبیر می شــود 
که زاکانی، جلیلی، قاضی زاده هاشمی و قالیباف 
در دسته نخســت و پورمحمدی و پزشکیان در 
گروه دوم جای می گیرند.با این حال، عدم اشاره 
مستقیم به مشکلات اصلی اقتصاد ایران همچون 
تدوین برنامه بلندپروازانه و غیرکارشناسی برنامه 
هفتم توســعه، تحریم، ناترازی های گســترده، 
فیلترینگ شبکه های مجازی به عنوان ممر درآمد 
صداها هزار فعال اقتصادی، مالیات ستانی به شیوه 
دولت سیزدهم، نابرابری های گسترده و... از سوی 
کاندیداها که باعث شــده راهکار مشخصی برای 
حل آنها نیز عنوان نشود، سبب شده تا بسیاری 
از کارشناسان، برنامه های اقتصادی کاندیداهای 
ریاســت جمهوری را با تعابیــر مایوس کننده و 

ناامیدکننده ارزیابی کنند.
اعتماد مردم به دولت از بین رفته است

در همین زمینه، رئیس اتاق بازرگانی ایران به از 
دست رفتن اعتماد مردم به سیاست های دولت به 

عنوان سرمایه ای ارزشمند اشاره می کند.
»صمد حسن زاده« با اشــاره به مطالبات بخش 
خصوصی می گوید: کلیه کارشناسان اقتصادی، 
موضوع تحریم و تاثیر آن بر اقتصاد را بسیار حیاتی 
می دانند بوده و معتقدنــد با وجود ظرفیت های 
کشور در صنایع گوناگون، این شرایط سبب شده 
که زندگی مردم امروز در وضعیت مناسبی نباشد.

وی خاطرنشــان می کنــد: اعتمــاد مــردم به 
سیاست های دولت که ســرمایه بزرگی است از 
بین رفته و زیرساخت های اقتصادی کشور مناسب 
سرمایه گذاری نیســت و اکنون با ناترازی انرژی 

و موارد دیگر روبه رو هســتیم که باید برای آنها 
چاره اندیشی و برنامه داشته باشیم.

مردم را در تصمیم گیری ها، بازی نمی دهند
»احمــد حســینی« رئیــس اتحادیــه صنف 
تولیدکنندگان و فروشندگان قطعات یدکی خودرو 
نیز با بیان اینکه بزرگترین چالش ما، نادیده گرفتن 
بخش خصوصی از طرف دولتمردان است، گفت: 
دولتمردان در شعار، صحبت از مشارکت مردم و 
استفاده از ظرفیت های فعالان بخش خصوصی 

می کنند اما در عمل هیچ اتفاقی نمی افتد.
حسینی ادامه داد: مناظرات نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری در مورد اقتصاد برگزار شد اما 
یک نماینده از بزرگترین جامعه مدنی کشور که 
اصناف هستند هم به عنوان طراح سوال حضور 
نداشت و حتی کارشناسان طراحی سوالات هم 
از بخــش دولتی بودند.وی تاکیــد کرد: چگونه 
انتظار حل مشــکلات اقتصــادی مملکت را در 
راســتای جهش تولید و تحقق شعار سال بدون 
حضور کارشناســان صنفی داشته باشیم؟ اینها 
نشان دهنده صحبت بدون علم و آگاهی از شرایط 
موجود است.رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان 
و فروشــندگان قطعــات یدکی گفــت: یکی از 
بزرگ ترین دغدغه های امروز ما مهاجرت سرمایه ها 
و نخبگان است و امیدواریم حرف ما که استفاده 
از تخصص، تجربه، دانش و علم متخصصین است 
به گوش مسئولین برسد.حسینی همچنین درباره 
مشکلات اصلی اقتصادی کشور مثل تحریم ها، 
بوروکراسی بزرگ و ناکارآمد و نرخ ارز گفت: باور 
داریم که ارز باید تک نرخی شود. تا زمانی که که 
ارز دونرخی و چندنرخی باشد یعنی ایجاد رانت. 

نکته دوم اینکه سازوکار تخصیص ارز به فعالان 
بخش خصوصی هم شــفاف نیست. برای مثال 
از دو هفته پیش بدون بررســی های کارشناسی، 
تخصیص ارز به فعالان بازرگانی قطع شده اما به 
کالاهایی نظیر دستکش ورزشی، چوب هاکی و 
سنجاق قفلی ارز تخصیص داده شده است. این 
موارد باید در این نشســت ها مطرح می شد.وی 
ادامه داد: تورم لجام گسیخته، اقشار مختلف جامعه 
را دچار چالش کرده و اگر این روند کنترل و مهار 
نشود، قطعا در آینده نه چندان دور در بسیاری از 
حوزه ها دچار بحران خواهیم شد.رئیس اتحادیه 
صنف تولیدکنندگان و فروشندگان قطعات یدکی 
در پایان ضمن توصیه ای به کاندیداهای انتخاباتی 
مبنی بر اینکه دولت بایــد از حوزه تصدی گری 
دســت بردارد و به حــوزه نظارتی خود بازگردد، 
گفت: این دست از مسئولیت ها را باید به بخش 
خصوصی سپرد و از آنها پاسخ خواست چون باعث 
شفافیت در بازار و افزایش کیفیت کالاها و کنترل 

قیمت ها می شود.
برای چالش های اصلی کشــور،  برنامه ای 

ندیدیم
»امین شاکری« نایب رئیس کمیسیون اقتصاد 
کلان اتــاق بازرگانی ایــران هــم در ارزیابی از 
مناظرات اقتصــادی کاندیداها اظهــار کرد: آن 
چیزی کــه باید در برنامه ها و گفتارهای نامزدها 
به طور ویژه به آن پرداخته شود، برنامه مشخص 
و راهکار عملی پیشنهادی برای موضوعات مهم و 
چالش های اقتصادی فعلی است.به گفته وی، یکی 
از مهم ترین این موضوعات برنامه بهبود معیشت و 
افزایش قدرت خرید خانوار و کاهش ضریب جینی 

و محرومیت است که باید به تفصیل به آن پرداخته 
شود.شاکری با بیان اینکه نامزدها باید برنامه عملی 
برای افزایش نرخ اشتغال به خصوص برای جوانان 
فارغ التحصیل دانشــگاهی داشته باشند، تصریح 
کرد: رفع و کاهش ناترازی بانک ها، صندوق های 
بازنشســتگی و حامل های انرژی هم موضوعاتی 
اســت که نامزدها باید راهکارهای عملیاتی برای 
پاسخ به آنها ارائه کنند.وی ارائه راهکار افزایش نرخ 
مشارکت اجتماعی در عرصه اقتصادی را یکی از 
دیگر موضوعات مهم مقطع فعلی در کشور دانست 
و گفت: مولدسازی اقتصادی و مبارزه با انحصار، 
رانت و توزیع ناعادلانــه ثروت نیز ازجمله دیگر 
چالش های پیش روست که لازم است نامزدها در 

رابطه با آنها صحبت کنند.
رفع تحریم هــا برنامه عملی می خواهد نه 

شعار
همچنین رئیس پیشــین اتاق بازرگانی ایران با 
اشاره به سخنان کاندیداهای ریاست جمهوری، 
گفت: با وجود اینکه اصلی ترین معضل و چالش 
امروز کشور، تحریم هاست اما فقط دو نفر از این 
کاندیداهــا به موضوع تحریم هــا و ضرورت رفع 
تحریم ها پرداختند.»حسین سلاح ورزی« معتقد 
اســت که با توجه به اهمیــت موضوع تحریم ها 
و برنامه برای رفــع آن، حال که در ایام تبلیغات 
انتخاباتی قرار داریم، این موضوع باید از ســمت 
مردم و رأی دهندگان به یک مطالبه تبدیل شود 
تا مشخص شود کسانی که داعیه رئیس جمهور 
شدن دارند، چه برنامه عملی و غیرشعاری برای 

رفع تحریم ها در دست دارند.
پولی برای پوپولیست ها باقی نمانده است

یک صاحب نظر اقتصادی نیز با ارزیابی ســخنان 
کاندیداهای ریاســت جمهوری می گوید: رئیس 
دولت چهاردهم نمی تواند با وعده های پوپولیستی 
عنصر همراهی مردم را داشته باشد.»حسین عبده 
تبریزی« با تاکیــد بر اینکه اصلاحات اقتصادی، 
لازمه تغییــر وضعیت کنونی معیشــت مردم 
اســت، می گوید: این اصلاحــات اقتصادی برای 
آنکه آثار حداقلی بر معیشــت مردم داشته باشد 
باید تدریجی و با عنصر همراهی و حمایت مردم 
اجرایی شود.او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
آیا دولت آینده برای اجرای این اصلاحات ممکن 
است به سمت سیاست های پوپولیستی برود یا 
نه؟ توضیح می دهد: برای چنین سیاستی، دولت 
نیازمند منابع اســت که به نظر نمی رسد چنین 

منابعی را در دسترس داشته باشد.

کارشناسان  ارزیابی خود را از برنامه های اقتصادی کاندیداهای ریاست جمهوری بیان کردند  

طرح های پوپولیستی در برابر منابع محدود

همدلی| یک کارشناس اقتصادی درباره ادعای یک نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری درباره اعطای یارانه طلا گفت: این گزاره که از طلا 
گشتن پشیمان گشته ایم، مرحمت فرموده ما را مس کنید مصداق 
این وعده طلایی است. برای توزیع ۲٠ گرم طلای مورد ادعا به ۲۶ 
میلیون خانوار ایرانی به بیش از ۵٠٠ تن طلا نیاز است که این میزان 
طلا وجود ندارد و اگر قرار باشد در قالب اعتبار باشد که اعتبار این وعده 
به اندازه نصف بودجه عمومی سال جاری است.»هادی حق شناس« 
در گفت وگو با ایلنا ادامه داد: یارانه یک مسکن است و قرار نبود مردم 
به طور دائمی یارانه بگیرند. به مردم یارانه ۴۵هزار تومانی پرداخت 
شد و قرار این بود تا زمانی که زیرساخت ها به سطح مطلوب برسد و 
و زیرساخت های حمل و نقل عمومی تکمیل شود، این پرداخت باشد. 
فلسفه یارانه این نبود که دائمی باشد چون در این صورت حکم مواد 
افیونی را خواهد داشت. اگر امروز از مردم پرسیده شود که بین یارانه 
نقدی و اشتغال فرزندان کدام گزینه را انتخاب می کنند، به طور قطع 

مردم به دنبال اشتغالزایی خواهند بود.
مردم کرامت می خواهند نه یارانه و اعانه

این کارشــناس اقتصادی افزود: مردم ایران به دنبال حفظ کرامت 
انسانی و عزت هستند و بین یارانه نقدی و اشتغال، حتما اشتغال 
و اقتصاد مولد را انتخاب می کنند.حق شناس با بیان اینکه اگر امروز 
مردم یارانه دریافت می کنند به دلیل این اســت که تورم ســفره 
آنها را کوچک کرده، گفت: مــردم به دنبال تقویت اقتصاد خانوار 
هستند و موضوع اصلی هم همین است. چهار کاندیدا از بین شش 
کاندیدای حاضر در انتخابات، گویا در مسابقه یارانه شرکت کرده اند 
و به جای اینکه برنامه ای برای بازســازی بنیان اقتصاد ارائه دهند، 
تنها از وعده های نشدنی صحبت می کنند.وی تاکید کرد: این افراد 
هیچ برنامه ای برای زیرساخت های حمل و نقل عمومی، جلوگیری 
از اتلاف انرژی، اصلاح نظام ارزی و رفع ارائه نکرده اند. این چهار نفر 
در حال حاضر در تصمیم سازی ها حضور دارند و اگر این وعده هایی 
که از آن صحبت می کنند، کارســاز بود چرا آنها را به رئیس دولت 
ســیزدهم برای اجرا ارائه نکردند. چرا این برنامه ها را در ســه سال 
گذشــته به اجرا نرساندند که امروز مردم در حمل و نقل عمومی، 
مصرف انرژی، مسکن و تورم مشکلی نداشته باشند؟این کارشناس 

اقتصادی با بیان که معتقدم این وعده ها از جنس وعده هایی است که 
کاربری آن در حد همین انتخابات است و جنبه اجرایی ندارد، گفت: 
اگر وعده هایی نظیر یارانه طلایی جنبه اجرایی داشت در همین سه 
سال گذشــته باید به اجرا می رسید. موضوع مهم این است اساسا 
مردم این وعده  را باور نکردند.حق شناس ادامه داد: محسن رضایی 
هم در دوره های گذشته انتخابات وعده های این چنینی اقتصادی را 
می داد اما آیا مردم این وعده ها را باور کردند و به رضایی رای دادند؟ 
ایــن بار هم مردم نه این وعده ها را باور می کننــد و نه به آن رای 
می دهند.وی تاکید کرد: دیدیم که در ادامه وعده یارانه طلایی، وعده 
رایگان شــدن همه امور هم داده شد ولی مردم در فضای مجازی و 

فضای واقعی، نگاه طنز به این وعده ها داشتند.
گوش مردم از وعده ها پر شده است

این کارشــناس اقتصادی اظهار داشت: در اقتصاد با کسری بودجه و 
مشــکل عدم تحقق رشد اقتصادی با کیفیت مواجه هستیم. رئیس 
مجلس که در انتخابات ریاست جمهوری هم اعلام کاندیداتوری کرده، 
اخیرا برنامه هفتم را تصویب کرده  است. آیا نمی داند که برای تحقق 
رشد اقتصادی ٨درصدی سالانه باید ۲٠٠ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
شود؟ اگر رشد اقتصادی را در برنامه اقتصادی خود می بیند این سوال 
را پاسخ دهد که این ۲٠٠ میلیارد دلار را از چه منبع و محلی تامین 
خواهد کرد. با پاســخ به این پرسش بســیاری از مسائل و برنامه ها 

روشن خواهد شد.وی با بیان اینکه 
گوش مردم از این وعده ها پر شده، 
ادامه داد: اگــر دولتی بتواند تورم 
را کنترل و کاهش دهد، مردم نه 
یارانه طلایی از آن می خواهند و نه 
یارانه ریالی. اگر تورم کنترل شود 
و فرصت شغلی ایجاد شود، مردم 

نیازی به یارانه نخواهند داشت.
کاندیداها در حق روحانی ظلم 

کرده اند
این کارشــناس اقتصادی درباره 
نامزدهای  از  برخــی  انتقــادات 

انتخاباتی از عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم اظهار داشت: ادعاهایی 
که برخی از نامزدها درباره دولت روحانی دارند، ظلم است. سال های 
بین ۹۲ تا ۹۶ جزو بهترین سال های کاهش تورم محسوب می شود. 
برای اولین بار در ۵ دهه گذشــته دو سال پی در پی نرخ تورم در 
اقتصاد ایران تک رقمی شــده بود و رشد اقتصادی سال ۹۵ معادل 
سه سال رشد اقتصادی دولت سیزدهم بود.وی افزود: از آنجایی که 
برخی از نامزدها رفتار منصفانه ندارند، این موضوعات را نمی گویند. 
درست که رشد اقتصادی در دولت دوازدهم منفی شد اما دلیل آن 
خروج از برجام و کرونا بود. متاســفانه هیچ کدام از نامزدها به یاد 
ندارند که از ســال ۹٨ جهان با کرونا مواجه شد و به همین دلیل 
نرخ رشد اقتصادی در جهان بعد از ده ها سال به اعداد منفی رسید. 
حــال در این ایران هم با کرونا و هم با تحریم ها مواجه بودیم و در 
این شــرایط رشد اقتصادی ایران مانند تمام کشورها منفی شد اما 
متاسفانه امروز آقایان این موضوعات را از یاد برده اند و قضاوت های 

منصفانه ای از عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم ندارند.

واکنش طنزآلود جامعه به وعده های عوام فریبانه

مردمگولدرختطلارانمیخورند


